
UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ -STC Kon Tum, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm: Thuê đơn 

vị tư vấn xây dựng Phương án thoái vốn; xây dựng hồ sơ chào bán cổ phần 

và chi phí tư vấn thủ tục tổ chức bán đấu giá cổ phần tại Công ty Cổ phần 

Khai thác và Xây dựng Thủy lợi Kon Tum 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2025 của 

Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17 tháng 11 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin 

về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 857/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc bổ sung kinh phí cho Sở Tài chính; 

Căn cứ Quyết định số 578/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh về việc ủy quyền cho Sở Tài chính thực hiện ký kết các hợp 

đồng cung cấp dịch vụ liên quan đến chuyển nhượng vốn nhà nước tại Công ty 

Cổ phần Khai thác và Xây dựng thủy lợi Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 138/QĐ-STC ngày 28 tháng 4 năm 2025 của Giám 

đốc Sở Tài chính về phê duyệt dự toán gói thầu Thuê đơn vị tư vấn xây dựng 

Phương án thoái vốn; xây dựng hồ sơ chào bán cổ phần và chi phí tư vấn thủ 

tục tổ chức bán đấu giá cổ phần tại Công ty Cổ phần Khai thác và Xây dựng 

Thủy lợi Kon Tum; 

Theo đề nghị của chủ đầu tư (Sở Tài chính) tại Tờ trình số 2045/TTr-STC 

ngày 28 tháng 4 năm 2025 về việc thẩm định, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu Thuê đơn vị tư vấn xây dựng Phương án thoái vốn; xây dựng hồ sơ chào 

bán cổ phần và chi phí tư vấn thủ tục tổ chức bán đấu giá cổ phần tại Công ty 

Cổ phần Khai thác và Xây dựng Thủy lợi Kon Tum (kèm theo Hồ sơ trình) và đề 

nghị của Phòng Đầu tư tại Báo cáo thẩm định ngày 08 tháng 5 năm 2025. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm: Thuê 

đơn vị tư vấn xây dựng Phương án thoái vốn; xây dựng hồ sơ chào bán cổ phần 

và chi phí tư vấn thủ tục tổ chức bán đấu giá cổ phần tại Công ty Cổ phần khai 

thác và Xây dựng Thủy lợi Kon Tum với nội dung chi tiết như Phụ lục kèm theo 

Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

Giao Phòng Đăng ký kinh doanh phối hợp với Văn phòng Sở tổ chức triển 

khai thực hiện theo đúng các quy định hiện hành về mua sắm, về đấu thầu. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên 

môn nghiệp vụ thuộc Sở Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:                     
- Như Điều 3; 

- Kho bạc nhà nước Khu vực XIV; 

- Đ/c Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Lưu VT, ĐT.LTTN. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

         Phan Văn Tùng 

 

 
 



PHỤ LỤC - KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  

Dự toán mua sắm Thuê đơn vị tư vấn xây dựng Phương án thoái vốn; xây dựng hồ sơ chào bán cổ phần  

và chi phí tư vấn thủ tục tổ chức bán đấu giá cổ phần tại Công ty Cổ phần Khai thác và Xây dựng Thủy lợi Kon Tum 

(kèm theo Quyết định số             /QĐ-STC ngày      tháng 5 năm 2025 của Giám đốc Sở Tài chính) 

 

TT 

 

Tên 

chủ 

đầu 

tư 

Tên gói thầu, tóm tắt công việc chính của 

gói thầu 
Giá gói thầu 

(đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

áp 

dụng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

 

Tên gói thầu 

Tóm tắt công việc 

chính của gói thầu 

1 (*) 

Gói thầu tư vấn xây 

dựng Phương án 

thoái vốn 

Tư vấn xây dưng 

Phương án thoái vốn 
22.000.000 (**) 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

Quy 

trình 

rút gọn 

Không 

quá 10 

ngày 

Quý II, 

năm 

2025 

Trọn 

gói 

90 

ngày 
 

2 (*) 

Gói thầu tư vấn xây 

dựng hồ sơ chào 

bán cổ phần và thủ 

tục tổ chức bán đấu 

giá cổ phần 

Tư vấn xây dựng hồ 

sơ chào bán cổ phần 

và chi phí tư vấn thủ 

tục tổ chức bán đấu 

giá cổ phần tại Công 

ty Cổ phần Khai thác 

và Xây dựng Thủy 

lợi Kon Tum 

55.000.000 (**) 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

Quy 

trình 

rút gọn 

Không 

quá 10 

ngày 

Quý II, 

năm 

2025 

Trọn 

gói 

90 

ngày 
 

 

Ghi chú:   

(*) Chủ đầu tư: Sở Tài chính. 

(**) Nguồn vốn: Nguồn ngân sách tỉnh (Theo Quyết định số 857/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

hoặc nguồn vốn từ bán đấu giá cổ phần tại Công ty Cổ phần Khai thác và Xây dựng Thủy lợi Kon Tum thành công. 

 

 


		2025-05-09T11:13:35+0700


		2025-05-09T14:17:14+0700
	Phan Văn Tùng


		2025-05-09T14:19:17+0700


		2025-05-09T14:19:14+0700


		2025-05-09T14:19:14+0700


		2025-05-09T14:19:14+0700


		2025-05-09T14:19:29+0700




